
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI ELINI
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
06.02.20135 N° del 

Approvazione progetto di promozione alla lettura e festival letterario di interesse 
regionale, nazionale e internazionale ai sensi della l.R. 14/2006, art. 21, comma1, lett. m). 
Annualità 2013

Oggetto:

L’anno duemilatredici il giorno sei del mese di febbraio alle ore  19,05 Solita sala delle Adunanze del 
Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori :

ASSENTEPRESENTE

XSTOCHINO STEFANO SINDACO  

XMELONI MANUELA ASSESSORE  

XMURINO MARCELLO ASSESSORE  

XPIRAS TOMASO ASSESSORE  

XSIONI DONATELLO ASSESSORE  

Presenti n. 5 Assenti n. 0

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il Signor Stefano Stochino nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa Giovannina Busia nella sua qualità di Segretario Comunale;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X



LA GIUNTA COMUNALE 

CONSIDERATO che la Legge regionale 20 settembre 2006, n. 14 art. 21, comma 1, lett. m). autorizza la 

concessione di  contributi a favore di soggetti pubblici e privati operanti nel settore culturale allo scopo di 

promuovere la lettura e i festival letterari di interesse regionale, nazionale; 

VISTA la Deliberazione. N. 15/13 del 13/04/2010 del Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione, Cultura, 

Spettacolo e sport della Regione Sardegna con la quale sono stati approvati gli obiettivi di programmazione 

per la concessione dei contributi di cui legge regionale n. 14/2006, nonché i criteri e le modalità di 

concessione dei medesimi benefici;  

RITENUTO doveroso valorizzare e promuovere le espressioni culturali della nostra terra;  

VISTO il progetto  “Festival Internazionale Ogliastra Poesia” allegato sotto la lettera A) al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

PRESO ATTO che il programma  comporta una spesa complessiva di € 50.000,00 e prevede una copertura 

finanziaria così distinta: 

• € 35.000,00 quale contributo della Regione Sardegna; 

• € 15.000,00 a carico del Bilancio comunale quale quota di cofinanziamento pari al 30% del costo 

complessivo del progetto da parte del Comune di Elini , verrà assunta nel bilancio di previsione in corso 

nell’intervento 1060303 con successivo atto, in caso di approvazione del progetto da parte della Regione 

Autonoma della Sardegna;  

RITENUTO il su citato progetto rispondente alle finalità di cui all’art.13 della L.R 26/97; 

VISTI: 

• il Decreto Legislativo n. 267/2000 “T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.”; 

• Lo Statuto Comunale.  

 

Con voti unanimi espressi a votazione palese 

 

DELIBERA 

− di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento 

− di approvare il progetto inerente la Legge regionale 20 settembre 2006, n. 14 art. 21, comma 1, lett. 
m) allegato al presente atto sotto la lettera A quale parte integrante e sostanziale; 

− di approvare  le modalità di copertura finanziaria previste nei programmi in oggetto e così distinte: 

• € 35.000,00 quale contributo della Regione Sardegna; 

• € 15.000,00 a carico del Bilancio comunale quale quota di cofinanziamento pari al 30% del 

costo complessivo del progetto da parte del Comune di Elini , verrà assunta nel bilancio di 

previsione in corso nell’intervento 1060303 con successivo atto, in caso di approvazione del 

progetto da parte della Regione Autonoma della Sardegna;  

− di inviare il succitato progetto alla Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato della Pubblica 
Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, onde richiedere il relativo finanziamento; 



 
 
 
 

Quindi, con separata e unanime votazione  

DELIBERA 

 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge stante l’urgenza di 
provvedere. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  STEFANO STOCHINO F.TO  GIOVANNINA BUSIA

IL SINDACO

F.to Giovannina Busia

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 03 - SERVIZI CULTURALE E SCOLASTICO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Priva di rilevanza contabile

F.to  Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  14/02/2013 (n°  27 reg);X

Elini, lì 14/02/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24/02/2013

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì 24/02/2013

F.to  Giovannina Busia

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Giovannina Busia

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 14/02/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE


